



"2021. Año de la Consumación de la Independencia y la Grandeza de México"

# ACTA DE LA SESIÓN DEL COMITÉ INTERNO DE LA DIRECCION DEL INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE DE JALTENCO

En el Municipio de Jaltenco, Estado de México el día 28 de Junio de 2021, a las11:45 hrs., reunidos en las oficinas de la Dirección del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco ubicada en Avenida Nicolás Bravo s/n, San Andrés Jaltenco, Estado de México, con fundamento en lo dispuesto en Artículo 21, fracción IV de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios y en lo dispuesto en los artículos del 28 al 31 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Jaltenco, se reúnen los CC. Efraín Tapia López, Director del Instituto de Cultura Física y Deporte; Griselda Castillo Fragoso, Enlace del Instituto de Cultura Física y Deporte; Testigo, Rodrigo Marmolejo Beltrán, Testigo; Sergio Rodríguez Varela con la finalidad de celebrar la 2da. Sesión del Comité Interno de Dirección del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco Mejora Regulatoria y habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma, bajo el siguiente orden del día.

### ORDEN DEL DÍA

- I. Lista y firma asistencia y Declaración del Quórum Legal.
- II. Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco, solicita la baja de la disciplina de zumba.
- III. Calendario de Sesiones 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria
- IV. Asuntos Generales.
- V. Clausura de Sesión.

#### I.- LISTA DE ASISTENCIA.

El C. Efraín Tapia López, Director del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco, da la bienvenida a los Integrantes de dicho Comité y procede a realizar el pase de lista de los integrantes del Comité verificando que existe el quórum legal; por lo que se declara legalmente instalada la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Mejora Regulatoria de la Dirección del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco, Estado de México.

# II.- EL INSTITUTO DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE JALTENCO; SOLICITA A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA LA BAJA DE LA DISCIPLINA DE ZUMBA.

El C. Efraín Tapia López director del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco informa a los integrantes del comité la necesidad de dar de baja de la disciplina de zumba; debido a que no se cuenta con el espacio adecuado, derivado a que las instalaciones del instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco se encuentra en obra y algunas las áreas que se utilizaban para esa impartición no se encuentran en condiciones.

El C. Efraín Tapia López solicita a la C. Griselda Castillo Fragoso enlace Mejora Regulatoria someta a votación de los integrantes del comité el presente punto del orden del día se aprueba por unanimidad de votos.

1

1





"2021. Año de la Consumación de la Independencia y la Grandeza de México"

## III.- CALENDARIO DE SESIONES 2021 DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA.

El C. Efraín Tapia López, Director del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco les informa a los integrantes del comité la importancia de sesionar para simplificar y transparentar los servicios que ofrece el Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco.

Por lo antes expuesto les da a conocer el Calendario de las Sesiones del Comité Interno, quedando de la siguiente manera.

- Segunda Sesión: 20 de Septiembre del 2021 a las 11:00hrs.
- Tercera Sesión: 7 de diciembre del 2021 a las hrs.10:30hrs.

Así mismo se les informo a los Integrantes del Comité, que cuando lo requieran los asuntos de mejora regulatoria, se deberá de sesionar extraordinariamente.

### IV.- Asuntos Generales.

La C. Griselda Castillo Fragoso enlace de Mejora Regulatoria le informa al C.Efraín Tapia López que no se presentaron asuntos generales que tratar.

VI.- Clausura de Sesión.

El C. Efraín Tapia López, Director del Instituto de Cultura Física y Deporte de Jaltenco, manifiesta que al no haber otro asunto que tratar se da por Clausurada la presente Sesión, siendo las 11:45 hrs. del día 28 de Junio del 2021, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

FRAÍN TAPIA LÓPEZ

DIRECTOR DEL INSTITUTO DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE

ADMINISTRACIÓN 2019-2021

C. GRISELDA CASTILLO FRAGOSO

ENLACE DE MEJORA REGULATORIA DE LA

DIRECCIÓN DEL INSTITUTO DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE JALTENCO

ADMINISTRACIÓN 2019-2021

C. RODRIGO MARMOLEJO BELTRÁN TESTIGO

C. SERGIO RODRÍGUEZ VARELA TESTIGO